PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA – MG
GABINETE DO PREFEITO

Boa Esperança, 27 de novembro de 2024.

Ofício: 126/2024-PMBE
Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários.

Senhor Presidente do Congresso Nacional,

Eu, HIDERALDO HENRIQUE SILVA, Prefeito Municipal, portador do CPF 757.697.356-00 e
e-mail  prefeito@boaesperanca.mg.gov.br, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio
dos  restos  a  pagar  oriundos de  emenda parlamentar  listados  a  seguir,  que  destinam recurso  a
projetos  prioritários  de  extrema  importância  para  o  desenvolvimento  socioeconômico  e  o
fortalecimento das políticas públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: MG

Órgão: Ministério da Saúde

Favorecido: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

Convênio: 925526                   Ano: 2021

Objeto:  AMPLIAÇÃO  DO  SISTEMA  DE  ESGOTAMENTO  SANITÁRIO  NO  MUNICÍPIO  DE  BOA
ESPERANÇA/MG

Valor: R$ 2.943.844,78

UF: MG

Órgão: Ministério do Turismo

Favorecido: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

Convênio: 902245                    Ano: 2020

Objeto: REFORMA DA PONTE DE ACESSO A ORLA DO LAGO DOS ENCANTOS NO MUNICÍPIO DE BOA
ESPERANÇA/MG

Valor: R$ 1.432.500,00

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais
que impactam diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de
diversas regiões do país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial
para garantir a continuidade e a eficácia dessas ações.
Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de
elevada estima e consideração.

 Respeitosamente,

HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

À Sua Excelência o Senhor

Rodrigo Pacheco

Senado Federal, Anexo 2, Ala Teotônio Vilela, Gabinete 24

CEP: 70165-900 Brasília/DF

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, Nº 40 - BOA ESPERANÇA-MG -  CEP- 37.170-000-FONE/FAX 35-3851-0300

www.boaesperanca.mg.gov.br

HIDERALDO HENRIQUE
SILVA:75769735600

Assinado de forma digital por
HIDERALDO HENRIQUE
SILVA:75769735600
Dados: 2024.11.27 16:11:42 -03'00'